
20/12/2021 15:00 Email – Comissao de Licitacao Municipal – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGM5OTQ1YTQwLTMxNTEtNDIyOC04N2FmLTgwOTIxMjc1MzU1NwAQAJ8%2FjGan8EzYq8JRmz… 1/1

CATÁLOGO DE PRODUTO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2021

Licitação - Natufertilizantes <licitacao@natufertilizantes.com.br>
Ter, 14/12/2021 09:53
Para:  Comissao de Licitacao Municipal <licitacao@sabara.mg.gov.br>

5 anexos (3 MB)
18 - MAPA PRODUTO ITAPIRANGA - VALIDADE 19-11-2023.pdf; 23 - CERTIFICADO DE ABUDO ORGÂNICO CAMA DE AVES (
PERU) - VALIDADE 31-12-2022.pdf; 25 - ANÁLISE FERTILIZANTE ADUBO ORGÂNICO - EMISSÃO 13-07-2021.pdf;
FERTILIZANTE NATUMAX 01.jpeg; FERTILIZANTE NATUMAX 02.jpg;

Bom dia
 
Conforme solicitado via sistema do pregão eletrônico nº 115/2021, segue em anexo catálogo do produto, bem
como registro e análise do mesmo.
 
 
Atte.
 
Emerson Salvagni
NATU FERTILIZANTES
(49) 99944-4101 – Fone/WhatsApp
 













 

CONFIRMAÇÃO DE COMPATIBILIDADE 
para o uso de insumos na agricultura orgânica 

Expedido para Indústria e Comércio de Fertilizantes Natu Ltda. 
Santa Fé Baixa, s/n, Interior 
Itapiranga – SC 
Brasil 

 

No. do documento: BR – IN – 003/SC 
 

Este documento confirma que o produto comercial 

Natumax 

produzido (registrado) e comercializado pela empresa mencionada acima alcançou o seguinte resultado: 

O produto final é compatível com a produção orgânica para seu uso segundo o Regulamento Orgânico Brasileiro, Lei 
10.831/2003, seus decretos e instruções normativas. 

A revisão e avaliação do processo de produção foram realizadas pela Kiwa BCS Öko-Garantie do Brasil Ltda. A Kiwa 
BCS Brasil é uma entidade credenciada pela Coordenação Geral de Acreditação (Cgcre) do Instituto Nacional de 
Metrologia, Qualidade e Tecnologia (Inmetro) e pelo a Coordenação de Agroecologia (Coagre) do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) do Brasil para a inspeção e certificação de produtos orgânicos. 

Esta confirmação não constitui uma garantia da qualidade ou eficácia do produto na agricultura. A Kiwa BCS BRASIL 
não se responsabiliza por qualquer alteração nos ingredientes ou nas informações contidas no rótulo que não foram 
informadas corretamente e em tempo hábil pelo registrante / fabricante do produto, que deve assumir toda a 
responsabilidade por danos e inconvenientes. Este documento apenas confirma que o uso do produto, com base na 
composição apresentada pelo registrante e de acordo com os critérios aplicados, pode ser considerado como 
equivalente aos requisitos da regulamentação orgânica brasileira. 

É obrigação da empresa responsável pela venda do produto executar os respectivos procedimentos legais para seu 
registro oficial. Este documento não substitui o registro do produto pelas autoridades dos países onde será 
comercializado. 

 

Florianópolis, 12 de novembro de 2021. Validade do Documento: 31/12/2022. 
 

KIWA BCS OKO-GARANTIE DO BRASIL LTDA 
 

Assinado de forma digital 

por LUIZA MEDEIROS 

CARDOSO:08844 CARDOSO:08844491907 

491907 Dados: 2021.11.12 17:09:22 

_________________________________-_0_3_'_0_0_' ____________________________ 

Luiza Medeiros Cardoso 
Gestão da Qualidade 

 
 
 
 

 

Kiwa BCS Öko-Garantie do Brasil Ltda. 
Rua Manoel Isidoro da Silveira, 610, sala 302, Edifício Comercial Via Lagoa, Lagoa da Conceição, Florianópolis, Brasil 

Telefone +55 48 3307-6384 – bcs.brazil@kiwa.de – www.bcsbrasil.com 

LUIZA MEDEIROS 

mailto:bcs.brazil@kiwa.de
http://www.bcsbrasil.com/

